
Zápis z jednání AS FZV UP 22/2014, 15. 5. 2014 

 1/5 

 

Zápis 22. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 22/2014 

ze dne 15. 5. 2014 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 8 členů 

Omluveni:  Mgr. Jana Kameníčková 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 
Hosté:            doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA, Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., Ing. 

Marie Fialová, Jan Pauler 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 8 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
  

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 21, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Výroční zpráva FZV za rok 2013 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Dodatečné vyhlášení přijímacího řízení pro navazující Mgr. studijní obory Fyzioterapie a 

Management zdravotnictví  

(předkládá proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP) 

 

Představení nových zástupců FZV UP v AS UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Informace šéfredaktora časopisu PROFESE ON- LINE 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Různé 

 

Závěr 

 
 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 22/2014, 15. 5. 2014 

 2/5 

 

ROZPRAVA:  
 

Senátor AS UP Jan Pauler požádal, aby jeho přítomnost mohla být ze studijních důvodů omezena 

pouze na nezbytnou dobu. Mgr. Merz navrhl, aby představení zástupců FZV v AS UP bylo 

předsunuto jako bod následující ihned po schválení zápisu z předchozího jednání AS FZV UP. 

Senátoři vyjádřili souhlas se změnou programu. 
  

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č.1/22: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 21 ze dne 7. 4. 2014, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 21 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 21 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 7. 4. 2014: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí:  0 Zdrželo se:  0 

 

USNESENÍ Č. 2/22: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 21 ze dne 7. 4. 

2014. 

 

 

4. Představení nových zástupců FZV UP v AS UP 

 
Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz představil nové senátory AS UP za FZV, a to PhDr. Helenu 

Kisvetrovou, Ph.D., Mgr. Anitu Můčkovou a p. Jana Paulera. Mgr. Merz se vyslovil pro lepší 

spolupráci AS FZV UP a senátorů za FZV, která byla v minulém volebním období velmi slabá. 

 

Noví senátoři byli pozváni na jednání AS FZV UP, přítomen byl pouze Jan Pauler, který se vyslovil 

pro intenzivnější komunikaci mezi AS FZV UP a senátory v AS UP. Děkan doc. MUDr. Jaroslav 

Vomáčka, Ph.D., MBA by rád současně konzultoval se senátory z FZV některá témata a kroky pro 

AS UP. 

 

Mgr. Lukáš Merz požádal zástupce senátorů za FZV, aby AS UP inicioval jednání vedoucí ke 

sladění výkladu termínu „akademický pracovník“ pro další volby konané na UP. Opět se projevilo, 



Zápis z jednání AS FZV UP 22/2014, 15. 5. 2014 

 3/5 

že nejasný výklad vede ke stížnostem a k problémům, který vyústily v opakování voleb do AS UP 

na LF UP. 

 

Senátoři AS FZV  UP popřáli nově zvoleným zástupcům FZV v AS UP mnoho zdaru v práci a 

k tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

5. Výroční zpráva FZV UP za rok 2013 

 

Děkan FZV UP doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA představil návrh výroční zprávy FZV 

UP za rok 2013 a zdůvodnil její obsah i smysl. Upozornil na některé finanční ukazatele, které se liší 

od let předchozích. Senátorky a senátoři obdrželi podkladové materiály e-mailem. 

 

Předseda Mgr. Lukáš Merz ocenil pečlivou přípravu VZ, její rozsah a hloubku a ocenil, že VZ dává 

možnost získat velmi ucelený přehled o dění za FZV UP a poskytuje dobrou příležitost pro srovnání 

do let budoucích.  
 

 

ROZPRAVA:  

 

Diskuse se vedla pouze o dílčích bodech, zejména o vysvětlení tabulky v bodu 3.2. Publikační 

činnost, kde je v prvním řádku uvedeno „vedení práce … počet 19“. Proděkanka Mgr. Zdeňka 

Mikšová, Ph.D. vysvětlila, že je to údaj z OBD, do kterého někteří akademici vedení práce vkládají, 

jiní nikoli. Navíc je tato položka omezena počtem pěti prací. Její výpovědní hodnota je tedy 

zkreslující a nebude-li nezbytně nutné, může být z finální, graficky upravené verze VZ 2013 

vypuštěna. Otázku vkládání vedení prací do OBD bude řešit vedení FZV systémově. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/22: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí:   0 Zdrželo se:   0 

 

USNESENÍ Č. 3/22: 

AS FZV UP schválil návrh výroční zprávy FZV UP za rok 2013. 

 

 

 

6. Dodatečné vyhlášení přijímacího řízení pro navazující Mgr. studijní obory 

Fyzioterapie a Management zdravotnictví 
 

Proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

seznámila senátorky a senátory s podmínkami přijímacího řízení pro navazující magisterské 

studium oboru Fyzioterapie a Management zdravotnictví v akademickém roce 2014/2015. 

Senátorky a senátoři obdrželi podkladové materiály e-mailem. 

 

Informovala, že příjímací řízení ve zkrácené lhůtě proběhne mimo režim standardního průběhu 

přijímacího řízení. Přijímací řízení bude na webu zveřejněno až po oficiálním sdělení Akreditační 

komise. Stručně seznámila přítomné senátory s průběhem a obsahem přijímací zkoušky. 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 22/2014, 15. 5. 2014 

 4/5 

ROZPRAVA:  

 

Mezi senátory a Mgr. Zdeňkou Mikšovou, Ph.D. se diskutovalo o předpokládaných počtech 

studentů a strategii hodnocení přijímacího testu s/bez určení minimální hranice úspěšnosti. 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 4/22: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí:   0 Zdrželo se:   0 

 

USNESENÍ Č. 4/22: 

Akademický senát FZV UP schválil podmínky přijímacího řízení pro navazující 

magisterské studium oboru Fyzioterapie a Management zdravotnictví. 

 

 

 

7. Informace šéfredaktora časopisu PROFESE ON- LINE 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz požádal doc. PaedDr. Miroslava Kopeckého, Ph.D. o 

předání informací o časopise PROFESE ON-LINE. 

 

Doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. rozdal senátorům podkladový materiál, v němž shrnul 

poslední vývoj okolo časopisu a důvod pro vyřazení časopisu ze seznamu recenzovaných, 

neimpaktovaných periodik (s výsledkem -0,31 by časopis vyřazen) a kroky (Postup přípravy) 

k znovuzařazení časopisu na tento seznam. Materiál bude přílohou zápisu z jednání. Podstatné body 

jsou: rozšíření okruhu potenciálních autorů, důraz na vědečtější charakter příspěvků, změnu citační 

normy, elektronická verze časopisu ke stažení na nových webových stránkách a směřování do 

databáze SCOPUS, včetně časového harmonogramu. 

 

ROZPRAVA:  

 

V diskusi s Doc. PaedDr. Miroslavem Kopeckým, Ph.D. se senátoři ptali na finanční náklady a 

udržitelnost časopisu. 

Časopis se snaží ušetřit náklady svépomocí, bude se snažit získat projekt na podporu vydávání, 

která je v současné době ze strany projektu V&V slabá finančně i publikačně. 

Anglické verze článků budou v budoucnu požadovány přímo od autorů, nebudou poskytovány 

redakcí, jak je tomu doposud. 

 

AS FZV UP i vedení FZV UP uvítají další průběžnou zprávu o dění kolem časopisu Profese. 

 

K tomuto bodu nepřijal AS FZV UP žádné usnesení. 

 

 

8. Různé 

 
Žádné další body k diskusi navrženy nebyly. 

 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 22/2014, 15. 5. 2014 

 5/5 

9. Závěr 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího zasedání AS FZV 

UP dne 19. 6. 2014 ve 13.00 hod. 

 

Zapsal:  Mgr. Lukáš Merz 

V Olomouci dne: 15. 5. 2014 

Kontrolu provedla: PhDr. Lenka Machálková, Ph.D., místopředsedkyně AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


